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Pokrok Západu
na semeno a bráchu na krmenmaření neschopným Dal jsem1 Čtrnáctiletý český chlapec

Richard Doutllk bydlící s rodiči jej tudíž do vyšší školy nejprve v dobře se dařilo Pastviny se horšíČEŠI V AMEBICE
bchucyville později v Cedar Ra- -svými v domě č 654 jižní Morgan a dobytek se krmí Brambory a

zeleniny jsou chatrné a vyhlídkyul v Chicagu zmrzačen byl před
minulý pondělek Chlapci zaku KDYŽtálela se na železniční trať míč

na jablka jsou stále špatné Bro

skví jest hojně
V Indianě koma a tabák se sečou

1 V Chicagu pokusil te před
minulou itředu o tebevraždu obě
lením aaletý František Mcck Kichard si pro ni doběhl v tom

Viděla v duchu jak roste jak
stává re z ní dívka již a znovu se
zarazila Což přijde li také takový
svůdce a strhá květ s duře jdi a

pak ji opustí? Tak se jí zdáloí že
ta její hanba musí se přenést i au
to její dítě jež prozatím pije mat-

činy slzy Co Čeká je později? A v

duchu viděla své dítě také zrazené
také zhanobené nešťastné plačící
a btt pomoci
Bezděky pohlédla k nebi jako

by za ně prošiti chtěla tu spatřila
kukačku jež bez přestání volala

kobce policejní atanice Na štěstí
však přihnal se nákladu! vlak

jímž chlapec stržen k zemi a noha
jetelové semeno se čistí brambory

kopou ovoce česá a orání pro

pidsích aby se naučil vedení knih
Naučiv se tomu s dobrým prospě
chem v době tří měsíců věnoval
se dva měsíce těsnopisu Když

pak hlásil se o práci byl odklá-

dán měsíc od měsíce Ježto mu-

sel si platit stravu a byt nemohl

zahálet a proto přijal místo u

(p C Rencka v Cedar

Rapidsích jenž jest zároveň

který mu po čase radil

dozorce věztfiskjí ješté v čas spo
ozim jest v proudu Zimní jablka
padají Podzimním bramborům
a okurkám daří se dobře Pastviny

zoroval nebUbý čin jeho a přeřízl
provaz na némž viselo bezvládné

již tčlo Mackovo Macek jenž
přibyl do Chicaga teprve před

mu rozdrcena v kotníku Byl do-

praven do nemocnice kde mu lé-

kaři nohu v kotníku odejmuli

1 V Chicagu spáchal předmi-
nulé pondělí sebevraždu oběšením

iniIcdhi-- í pníce uneb průvanu Juno na
ffirm ti lo Juko trnuli nttzapoiuQme že proti

rzTuiiL08Ti ťroťrrft
111 uf niřebo lepšího ne

St Jakob's Oel

a podzimní zeleniny potřebují de
Štěněkolika týdny ubytoval se u J
Teplé suché počasí a slunečnokrajan Karel Lukeš z č 187 Cor- -Kazíka v C 419 — 18 ul- - a padlo nad nimi jako hodinové kývadlo

tepna lesa
aby si zařídil v Ely závod pohrob
nický a při tom obchod nábytko
vý Když se mi o tom syn zrní

nell ul Manželka jeho odešlana něj podezření ze odcizil Kazí v Michiganu uspíšilo dozrání koř

ny bobu a pohanky Koma po Zamrazilo ji Ta kukačkadopoledne na návštěvu přátel
svých do Plznč a když se ve 4

kovi 1 kufru $55 Macek byl
zatčen a v nedostatku záruky byl

nil řekl jsem mu že jest v Ely čala se sekati '

Pastviny jsou Proč ji přivedla na mysl onu chvíli
již pohrobník jenž má též velkouuvězněn Strach před trestem krásné a půda jest suchá pro orbu

SklizeR jablk jest malá
hodiny odpoledne vrátila domů
nalezla manžela svého v ložnici známost Na to odvětil syn že

vylnaného štěstí a proč kuká
zrovna tak jako tehdy když ona
zde usoužená a bídná? A proč

dohnal nejspíše Macka k zoufalé
všichni lidé nejdou k němu kupomu činu Wisconsin měl suché a teplé

počasí až do soboty s lehkýmivat a kdyby jen polovička těchto
oběšeného Lukeš byl 47 roků
stár a rozen byl v Cerhovicích

kraj pražský Za příčinu zoufa
1 Těl Jed Sokol Tyrš v Cedar tak bezcitně volá nevšímajíc si

jejich slzí a toho ubožátka zde?šla k němu že bude spokojen a že
Rapids IaM obdržela darem krá-

snou hlavu afrického bůvola od
oba budou moci býti živi Pan Ach bože nejou ti lidé právělého Činu uvádí se třeštivka opilců

mrazíky v severní části na neděli
Korná bude mimo nebezpečí mra-

zu 15 t m Sklizeň bramborů
bude chudá

Renck mu přislíbil kdyby potře
Podivuhodný

takoví jako ta kukačka? Vedou
stále svou bez kusu citu beze

1 Předminulé pondělí o 5 hoSok Václava Jandy jenž přitom
ně dlí v Jižní Africe zároveň

boval výpomoc že mu pomůžedině opustil newyorský přístav Týden teplý a suchý skončivšícož také učinil pokud neměl své
vřelým přípisem v němž děkuje parník "Kocnigin Louise'' a na změny chladnokrevně se odvrátí

od ubohých a mluví do světa jakoho vozu To jest to importování
Co se týče 'té nezkušenosti pra Severozápadta kukačka volá v lesy A všechnostoupil cestu do Břemen Když

parník projížděl zálivem počala
hlídka pojednou volati: "Muž

za své jmenování čestným členem

1 V Chicagu zastřelil se před-

minulý pátek stařičký krajan Vác
vím že jest mu teprv něco přes 25 všechno kolem odpovídá steině
let Viděl snad p Jordán něko

skočil do moře!'' Na rozkaz ka svým úsměvem jako ti lidé na její
žaloby

uonar jenž s rodinou svou po ho jenž narodil se již starý i

zkušený? Též nepracuje pro jinépitána parník ihned zastaven a
A tak bude také tehdy až budk

s dobře roztříděnými dešti usnad-

nil v Iowě orání a podzimní setbu
Koma rychle dozrává Pastviny
jsou chudé a dobytek se krmí ku-

kuřicí
Ačkoliv déště v srpnu prospěly

pozdě sázené korně přece jen v

několika málo státech patrně se

zlepšila anebo v stejném stavu se
udržela V Ohiu klesla o 13 bodů
v Indianě o 8 v Illinoisu Iowě a

Texasu o 2 a v Nebrasce o 3

ho nýbrž sám pro sebe A takéspuštěn člun který zoufalce vylo
vil a dopravil na parník avšak již

její dcerka "Ne! to raději !e

zaúpěla tisknouc dítě křečovitěse neusadil v cizině nýbrž mezi

svými již ho znaií od maličkosti sobě Bylo již usnulo nyní však

jak Angličané tak i Ceši Ci po zaplakalo byvši bolestí vzbuzeno

jen jako mrtvolu V sebevrahu

zjištěn byl krajan František Bed-

nář který byl delší dobu nemo-

cen a nalézal se na cestě do Čech

ku svému zotavení Mrtvola byla

zbyl tím práva snad když vzdálen Rázem procitla Žena ze svého

byl za příčinou návštěvy školní a

k němuž obráceny jsou zraky svě-

ta kde velké příležitosti jsou pro

každého nejlépe a nejrychleji

dosáhne se po

UNION PACIFIC

Není lepších vlaků na světě než

ony jež jezdí po této dráze

hrozného dojmu Hlava jí hořela
srdce divoce tlouklo a po lícíchPrůměrná sklizefi ozimky a járzaměstnání 9 mil ne celé 3 roky z

otcovského domu kterýž jest 1 stékaly velké slzyv
dopravena do Hoboken Po Bed-

nářovi zůstává manželka a dvě

dítky
míle od Ely? Náš republikánský Bože! co by byla málem učini

la? Ubohé dítě ubohé ubohé!kongresník dává prý přednost
chudým a poctivým dělníkům před
boháči a v zaslánu ve Slovanu

A počala je prudce líbat
Dítě se rozplakalo — kukačka

Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ Americkém ze dne 9 srpna 1901 uletěla zlekáoa Stella

ky dohromady obnášela letos 828

proti 696 roku minulého 709 r

1899 a proti desetiletému průměru
803 bodu

Průměrná sklizeň ovsa obnáší
letos 721 proti 82 9 roku minulé-

ho 872 r 1899 a desetiletému

průměru 816 bodu
Průměrná' sklizeň ječmene ob-

nášela letos 838 proti 707 minu-

lého roku 867 r 1899 a desetile-

tému průměru 831 bodu
Průměrná sklizeň ozimního a

praví p Jordán že není žádný
boáč ale také není chuďas což

ř - :
' -

VOJNÚV MĚSTEC Čechy 28

O podrobnosti plité neb se hlušte

v městské úřadovně 1324 Farnam ul Tel 316Blíže stanice Rush Lake asi

plných 35 let bydlel v č 408 záp
17 ul Donát byl po 21 rok ne-

mocen trávě většinu času v po-

steli Nezhojitelná choroba pů-

sobila zhoubně na mysl starcovu
neboť v posledních dnech počínal
si výstředně Mdyž pak v pátek
odešla manželka jeho nakupovat
střelil se nebožák z revolveru do

pravého spánku Přikvapivší syn
nalez] v lůžku již jen mrtvolu

jeho Václav Donát byl 75 řokft

stár a do Ameriky přistěhoval se

před 35 lety z rodiště svého Řepí-n- a

u Mělníka kraj plzeňský

1 Do Hallettsville Tex do

praven 17 srpna příručím Šerifa

krajan F R Skřehota o němž

před třemi roky kolovala pověsť
Že se utopil v řece Rio Grande na
hranicích mexických Zmizení své

vysvětluje tím Že následkem po-

dezřívání četných krajanů jako
by byl původcem zmizení výběr-číh- o

daní A Berkovskéno byl nu-

cen dokázati že tomu není tak a

proto chtěl tohoto vyhledati a při-nut- iti

k návratu Dříve ale než
se mu to podařilo propadla jeho
záruka pro nedostavení se k sou-

du při němž se měl zodpovídati
- z obžaloby krádeže dobytka kte-

rou na něj vznesla velká porota

můj syn o sobě říci nemůže A

tak by to s tou poštou bylo posrpna 1901 — Ctěná redakce! —

Osměluji se zaslat! dopis do ct
21 míli východně od Swift Cur-re- nt

Manitoba vyjel z kolejí vůz
se zavazadly a pěti vozy osobními

právu Rekljsem zpředu že dá
Vašeho listu abych podal zprávu vám pouhé vysvětlení aniž bych Vyléčení záduchy zdarmarodákům z těch milých česko přední části vlaku Canadian Pachtěl začínati nějaké rozepře

cific dráhy due 5 t m v 6:45 hodÚsudek učiní si laskavý čtenář jarního žita obnášela letos dohro Asthmalene přináší okamžitou úlevu a trvalé vylé
moravských bor Vzdor letošní-
mu suchu jest zde úroda obstojná
Podzimní Žita jsou velmi pěkná

ráno a is cestujících věšinou zsám V úctě Josef Kříž

čeni ve všech případech
mady 849 proti 842 roku minu-

lého a desetiletému průměru 864
bodu

Nebrasky a Iowy bylo zraněno

Geo Brownfield hostinský z Pošle se ťi plně zdarma po obdržení lístku Pište jméno a adresu zřetelně
jarní obili jest sice řídké za to
ale bude hodně sypat Místy

padly kroupy které však mnoho

neuškodily Nyní jsou častá de

Beulah Wyo zatčen byl v Dead- -

Kukačka

Stav úrody

Pozdní obili zraje a lni zdární po-krat-

— Déšť1 a mráz idrlely
práci na severozdpadř —Nedosta

wood S D a uvězněn Jest
obviněn že usmrtil dobytkáře

CHAIÍIED
FOR TEN

John Vaughna a zmocnil se stádas vysokého dubu veŽalovala

vonný lestek viany posnoati unce Hornu v YEARS
ště tak že jest naděje na dobrou
sklizen brambor Žně byly po-

hodlné ke sklizní obilí Zdejším
horám ta velká parna mnoho ne-

ublížila neb jest zde podnebí

hovězího dobytka 75 kusů čítají-
cího Tvrdil že dobytek ten koupil
za $1800 nikdo tomu však

Illinoisu Mls líni zpráva o vy
hlídkách na hospodářskilodiny

Podohutiko lékn jakým jest asthmalene neni
Přinese okamžitou úleu i v uejhoriica pMpadech
tTzdrari i tehdy když Jiné léky minuly ee Minkem

Rev C T WEKL8 z Viliu Eldge 111 prari:
"Zaslanou mně libev láku Asthmalene na zkoniku
jfenT potádkn obdržel Stěží mchn Varn jen

za to jak vyboniS te cítím po ožíváni
léku toho Byl jeem oirokem hroeného toho nedá-
nu apthmy po dlouhých deset let Zoufal jsem už
nad tím že eotva kdy zdraví nabudu Četl jeem na
Stfstí VaSi oznámkn zázračného léku proti hrozné a
trapliTé té nemoci záduchy a zprvu jeem ae do-

mníval že vynález sv6J přechralojete Ale přece
jsem al objednal jednu líheT na zkoniku a byl jsem
překvapen lécirostí lékn tobo Zailete mni jeílS
jedna obyíejnou láhev"

chladnější a poloha jest více vlai
tá a zalesněná —Dne 28 července
zavítal k nám z Vídně dr E Ho

Na výstavišti Louisiana Pur- -Jako právník věděl že své ručite-

lé zachrání od zaplacení záruky
jen svou smrtí a proto utopil se

Vládní odbor zemědělský uve-

řejnil následovní úřadní zprávu o

stavu úrody v týdnu končícím 9
zářím:

Počasí v tomto týdnu bylo cel

zdánlivě v řece Rio Grande na pů

Zvolna opatrně by ani křoví

pod nohami nezapraskalo blížili

se k dubu milenci

Došli až k porostlině stanuli a

dívali se vzhůru

Kukačka na okamžik umlkla

tušilať blízkost lidí když však ne-

hnuli sebou volala dále
Usedli pod dub slova nemluví-

ce jen poslouchali jak žaluje
A tu vytryskly dívce slzy s očí

"Ale jdi blázínku!' zvolal sní-

maje jí ruku s obličeje
"Nu mlč! a nehněvej se! Už se

dě texasské ale žil pak na půdě

chase Exposition v St Louis za-

ražen byl v úterý 3 září prvý
kůl předsedou výstavního výboru
na pozemky a budovy William H

Thompsonem za účastenství úřad-ník- ů

a řiditelú výstavních měst-

ských h jiných vynikajících osob

mexické Tam přijal jméno R A kem příznivé pro sklizeň a zrání
Shmit a brzo dostal se do styku s

Konsulem Spoj Států jenž jej vy
znamenal svým přátelstvím a pří

Ber Dr Morrlss Wechsler
rabín Oong Bnal larael

v New Yorka ae dne 8 ledna 1901 píie
Bre TAFT BHOS MEDICTSI CO

Fánovél V AS Asthmalene jest výborným lékem

proti záduie který IéS viecbny neanáse a nemoce

spojené a aatbmon- - Účinek lékn toho jest překva-
pujícím Když jsem lék Vil podrobil dokladné
niiiilyzi shledal jsem že neobsahuje ani opiom ani
morfiu ani chloroform ani jiné pedobné látky

ností

Curley Roberts alias Matte- -

zni ro nějakém čase vratu se

na půdu texasskou a delší dobu

provozoval pozemkový obchod při

lub africký cestovatel aby v na

šem útulném městečku přednášel
o "té horké Africe" Po ukonče-
ní přednášky bavili jsme se při
dobrém pivku a vzpomínali jsme
na Vá jak se potíte za tropických
těch veder Dr Holub byl zde
velice spokojen Líbila se mu

zdejší hornatá krajina s tím osvě-

žujícím vzduchem Při odchodu

vyžádal si srdečný pozdrav Vám
-- - Dne 25 srpna odbývána byla
národní slavnost odhalení pomní-
ku Karla Havlíčka v jeho rodném
městečku Borové Nebudu vypi-
sovat slavnost přikládám k dopi-
su výtisk Nár Politiky a též po-- 1

stalo! Však tě neopustím!" son jenž zatčen byl před několika

Leč dívka se upokonti nedalaPorth Arlhur kdež má majetku Vál upřímný Rev Dr MORRIS WECHSLER
RELIÉF

pozdního osení bezmála ve všech

částech východně od Skalního po-

hoří a na svahu tichomořského

pobřeží
Dtfště zdržely práci v Nebrasce

a Jižní DakotČ kdežtofsucho pa-

novalo v částech Texasu a Okla-hom- y

a deště jest třeba ve středních
údolích

Slabými mrazíky navštíveny
byly kraje - kol Skalního pohoří a
v Michiganu jež spůsobily nepa-

trnou neb docela žádnou Škodu a

sníh padal v Montaně Počasí

ceně několika tisíc dolarů a kde Štkala usedavě až kukačka po-

plašena ulétla
AVON 8PRINGSNY 1 ínora 1901

dny v Meeteetoe dopraven byl ve

Čtvrtek do Cody Wyo kde se
mu bude zodpovídati ze zavraždě-
ní dobytkáře Samuele Cartsona ku

zatčen a přívežen do Hallettsville Dra TAFT BROS MEDICÍNĚ CO

Pánové ! Dávaje rysvMčenl Vaiemu léku Asthmalene musím doznatl že je to výbornýByl dán pod záruku $500 kterou Těšil ji jak mohl: "Co je jiných
prostředek proti záduie Mu Je manželka byla atliena nemoci tou po dvanáct roka Zkuail jsemkonci měsíce června na renči Paint léčení jejím svých 1 jiuí-- nioetředku když jsem pojednonnáhodon uzřel Vail obchodníhned sehnal Pan R A Shmit

spoléhá velice na pomoc svých

a taky je to život nestálo! jdi já
tě mám tak rád!" A přivinul ji k Rock Roberts vyzradil se v opil oznámku na oknech Vaii úřadovny na 130 ni Obdržel jeem jednn Vail lahvičku lékn na zkou-ik- o

který poprv užila dne 1 listopadu Poznal jeem hned výborné účinkojici jeho působivoststvísoběbohatých přátel v Port Arthuru
V pondělí dne 19 srpna odjel

Po využití jedné láhve zádocha o manželky mojí zmizela a od té doby je zdiáva Proto mohu
lék ten a dobrým evídomim každému odporučit! O D PHKLPS M D

"

"Ale ta hanba!"

"Hlouposti! Babské tlachy! Nose svou manželkou která po celý Drs TAFT BROS MEDICÍNĚ CO Dne 5 ínora 1901

Občan Gtoom majitel oděv-
ního obchodu a jeden z nej větších

boháčů v Yankton S D obdržel
v sobotu 31 srpna výhrůžný list

rrlči Viď nehněváš se přece?čas pravidelně dopisoval a která Pánové! Byl jsem aoužen záduchon po 23 let Zkusil jeem vieeh možných léku ale bez

blednice— Borové pomníku Karla
Havlíčka a Vojnová Městce Též
z našeho městečka zúčastnili jsme
se této slavnosti Ověnčili jsme
žebřinový vůz chvojím a prapory

bvlo příznivé v okrscích jižního
pobřeží atlantického a při zálivu
mexickém

Ze zpráv došlých z hlavních

za ním hned v nedělí přijela do rocal ji libat na celo usta na výsledku Četl jeem Vail oznámku a hned jsem sl obetaral j duu láhev Qzdravél jaem okamži-

tí Koupil jsem ai od té doby jednn velkon láhev a dekuj u využiti jejíma nyni své úplné zdrávi I

její dosavadní domoviny v Ktaji bílou šíji Konečně se upokojila Mám v rodině {tyry dítky a po lest rokli nebyl jsem schopen pracovat! Teď vlak Jaem zdráv

států kukuřičných západně odně Nejstarší syn jeho Jaroslav a za provolávání slávy Karlu Ha
řeky Mississippi vysvítá že po

že mu bude unesen syn nesloží--li

na určitém místě í 500 1 září
Groom peníze nesložil syn mu

dosud nebyl unesen a o jeho bez-

pečí prý sám se postará

jest rovněž usazen v Port Arthuru
a vlastní majetku v ceně několika

vlíčkovi Borovskému nastoupili
jsme cestu Uvelebil jsem se

hlavu opřela o peň dubu a nechala

se líbat

Konvalinky vysílaly k nim svoj'

jemnou vůni kolem potoka modra-

ly se pomněnky a zlatil blatouch

Běláskové míhali se v tinci nad

zdni koma rychle zraje a seč jest
v proudu Pozdní korná lepší se

ako ryba a konám svojí práci každodenní a bez únavy Dosvědčení tohoto můžete užiti jak se

Vám hodí Adresa mébo bydliité jest SSS Rivlngton nl 8 RAPHAEL
- - ? Týchodnl 139 ol Kew York CTty

Na zn láber pošleme rám zadarmo zašlete-l- i nám joStimií lístek

Xeodkládejte Piíte hned a adresujte: ž J— m

DfS' TAFT BROS MEDICÍNĚ CO 79 East 130t& Street HEW YORK CITY

mezi učiteli a spanilými učitelka
tisíc dollarů

1 V Chicagu předminulou ne
stále v Nebrasce

tm a hajdy ku Borové Při té
V Iowě bude většina pozdnídělí přišel o život ióletý český rychlé jízdě kdybych byl tloukl

nimi a kukaCka volala kdesi na
kroupy jisté eyen jicn byl namladík Ant Beránek jenž s rodí

či svými bydlel v čís 431 sev

korný mimo nebezpečí mrazu 20
září v suché části státu asi polo-
vice korný jest již v kupkách kro

tloukl 20 bušlů jak prudce vyha- -

zoal nás vůz ujíždějící přes ka mě v částech severních okresů V
Western ave Týž jel po káře

pouliční dráhy a seděl na vléčné
káře Když na 16 ul a Western

meny Vzpomínal jsem při tom Missouri korná usýchána ty naše americké praktické

blízku Cukrovaly hrdličky a zdálo

se že na světě je věčná láska ve

liká mocná jejíž dech omamuje a

jejíž ruka sílí

Takové jsou chvíle ve kterých
nešťastníci doufajíce ve štíhlí kdy
lidé zapomínají že svět jest kupa
hlíny červy se hemžící

rnzmve zprávy docházejí ze

Ještě žádný větrník nenalezl tak nevyrovnatelné-b- o

přijetí a nenabyl vleobeoné obliby v tak krátké
době— Příčiny tobo nemusíme bledatl daleko Jsou
to nepřekonatelný materiál a stavba Jakož i zavede
ni úplni nové a zdokonalené soustavy Výtečný dvo-

jitý převod dodává větrníku dvojnásobné pevnosti
a sily atd Dlouhé točoř a zaměnitelné vložky lůž-

kové kteréž se dají vymění ti aniž by se jediná sou-

část g větrnikn animatl musela Tiie stejnoměrné
rozdělena žádné přepačoviní neb tření Přestojí 1

ty nejsilněji! bouře aniž by se pobnul To jest pouze
uvedeno několik přednosti větrníku Samson Toto

jest poslední známka větrníku Samson pro toto ob-- d

ibf Neopomeňte si proto dousati o neil knížečku
Samson Art Catalorue již zasíláme zdarma abyste
věděli kde kouplti dobrý větrník AdresaJte:

Stover Mff Co 597 Rlver St Freepori nilao

ave seskočil padl nešťastnou aá
bodou pod kola připjaté káry

vozy ale jen v duchu—

neb musel každý držet jazyk za
států východně od řeky Mississip

"Při zacházení s mužem neza-

pomínejte že se lžičkou oleje
dále dojdete než s gallonem
octa'' To samé platí o dětech

Pro děti není nic tak dobrého

jako starodávný olej kastorový
Nechť si jej jakko'iv protiví jest
tím nejlepŠím lékem proti nemo-

cem střevním Ve vážnějších pří-

padech průjmu a úplavice však

Chamberlain'8 Colic Cholera and
Diarrhoea Remedy měl by dáván

býti po účinkování oleje a rychlé

vyléčení jistě bude následovati
Na prodej u všech lékárníků

Nebohému mladíku byla hlava na zuby aby si ho nepřekousl Na

zpáteční cestě k domovu Sokolíci

pi s výjimkou illinoisu kdež se

korná poněkud zhoršila a dozrání

její uspíšeno bylo suchým poča
temeni proražena levá noba nad

ťolozaa hlavu na léno pna aTrhové Kamenice zastavili se veKoienem ziomena a pricno na
Ždírci v hostinci "u Kříže" vpravé straně proraženo tak že mu

vnitřnosti vytékaly Smrtelně po kterém pyia zábava Dostali se

raněný Beránek dopraven byl do

nemocnice kdež za několik minut
se &dfreckymi do nějaké hádky v

obou stranách vzbouřila se husit

sím Seč jest v proudu v severních

okresích
Počasí bylo-

-

příznivé bavlně

Boltce rostliny této pukají rychle
ve všech částech a sbírání bavlny

jest v proudu Stížnosti na rez a

padání docházejí nicméně z vý

'Nechť GOLD DUST dvojčata vykonají vaši práci!'
skonal "+ Wská krev a namazali si tak dů-

kladně že dle doslechu jeden Ka-

menický byl posledně na slavno-
sti Doposud nebyle zjištěno

on zlíbal jí všechny slzy s tváří

zapomněli že polibky v slzy se

mění
"V

A jak se změnily!
Po roce blížila se bledá Žena s

dítětem k dubu Usedla rozhalila
živůtek a podala děcku prs Ssálo

dychtivě to malé stvoření a žena

dívala se na ně se smutným úsmě-

vem A pojednou nad nimi zavola-
la kukačka - '

Ženě se opět oči zalily Ještě

trpčí slzy tekly jí po lících a dě

i Předminulou neděli přišla k

vážnému zranění laletá Kristýna fezychodní a střední části pásma bavl-

nového kdežto zprávy o škodách

způsobených pilousem bavlnovým
jeho jméno Cetníci případ ten 00 TEXAS
vySetřujf V úplném zdraví pro

docházejí z Mississippi a Louisi- -

volávám všem čtenářům Vašeho

listu hřfmavé "Nazdar'!' any Žádné zlepšení pozdní ba-

vlny nejeví se v Texasu
Příznivé zprávy o tabáku do

V úctě Josef Havlíček

ELY la 9 září 1901 -- Ct red cházejí stále Sekání a sklizení
tabáku jest v proudu a úroda jehoPok Záp"l Obdržev Pok Záp

cko ty slzy pilo Kukačka kukala
kolem zpívali ptáci a konvalinky
voněly tak jako tehdy když zde

sliboval jí že Ji neopustí adyž

prosil aby se nehněvala když ji
těšil

je uspokojivá
O zlepšení se stavu jablk nedo-- :

ze dne 4 září t r nalezl jsem v

něm zprávu od N J Jordána
kterouž tímto doplfiuji

-

Bydlím
zde od 18 října 1867 kdy přijel

Šla ani jediná zpráva Ovoce to
hoto jest poskrovnu témě? ve Ah ona mu odpustila tehdy v -
všech krajinách a jest vyhlídka najsem s lecn aniž bych te byl přivinula se k němu a nechala se

líbat Kdyby byla tušila koho to Wmsm BuHetotf iaci tqzj a miseslabou jeho sklizefi V Missourikromě přestěhování asi 2 míle
kam vzdálil K poznámce p Jor

Studená z č 816 All port ul v

Chicagu Táž přecházela před

allportským kostelem ulici když

pojednou dostala se pod kočár

řízený pohrobníkem Janem Urba-

nem Týž vida že jest srážka

nezbytnou strhl koně vší silou

zpět avšalťbylo již pozdě Dívka

sražena byla k zemi a koně po ní

šlapali Byla v bezvědomém stavu

odnesena k lékaři kdež shledáno

že jf spůsoben a na hlavě 5 palců
dlouhá rána a mimo to Že zraněna

byla na obličeji a na ramenou Po
ošetření dopravena ambulancí do

obydlí rodičů

í Při srážce elektrické káry s

pohozem naloženým senem zra-

něna byla předminulé pondělí
mezi jiným též 4gteti krajanka pí
Marie Vocelková z č 80 záp 14
Pláce Seděla kiře a nárazem

káry na povoz vyhozena byla ze

sedadla tvého tak prudce Že pře-

padla pře oěkolik sedadel a uví-

zla na okraji káry chráněném
dvěma tyčemi Byla poraněna

pováilivé na pravé noze od kole
a dolft

Indianě jablka stále padají a líbá komu odpouští koho omlou-

vá ve své čisté duši!dána o jakémsi nezkušeném mla-

díku snad republikánu kterýž

mnohé stromy odumírají ve státu

prvé jmenovaném Naklonila se k děcku křečovitě

by! asi rovněž importován atd Následkem suchého stavu půdy je políbila a slzami skropila Co jí

zbylo z té její lásky! — Ten
červíček malý uboŽátko jei pilo
její krev a její slzy jei se také

hlásilo světu o své právo jež
chtělo iítl

byla orba zdržeoa v Michiganu
Wisconsinu Illinoisu Missouri

Oklahomě a v částech Kansasu a
ve státech v údolí řeky Ohio

jinde práce tato rychle ila ku pře-

du '

pctiortoré tqzj 1a Tišen Tlalácli

Nejlep&f dráha do viech uiítt

Kánms ladlánském áseaU Teiasa
Mexiku aaa Pacifické pobřeti

Jde přímo do

jBkcw Ehtnnta GxmsiI&

Dallaj rLWarth£i!litaat
Waiaiacila Vaoo Tsnjl
Halton Taylor CihatvEh
LocHnxt Emrltta Caalíarcof

Lataiag Besio Alnnda

mmx EíwisTcn ctí
m :itg::::l

Více prádla se roztrhá poulí váni 111 nijdla než

nošením

GOLD DUST
jere prádlo lépa a jest levnSjiin ne mýdlo Kopolkodf aal ty B]jwa)M
laiky a vyžádá polovina práca cn mýdlu Vyílatí broce plechice Uhra pe
dlaliB Dá' ytek— v domácnosti

PlI-e- pmaallk nižk "zlatá pravidla dVoaacMtr adartia

i Y

podávám čtenářstvu toto vysvětle-
ní: Mladík ten jest můj syn Edu-

ard který 31 března 1896 při
Šrotování kukuřice pro dobytek
přiiel k povážlivému zraněni Do-

stala te mu totiž noba do koleček
irotováku jei mu ji rozdrtila v

kotníku tak že spodní část noby
padla na zem: načel po osmi

dnech musela mu být noha v půl
lýtku odňata Tím se stal k far

Žítl Bože na to dítě její dítě
čeká také livot!V Illinoisu panovalo suché a

Matka se otřásla Život t
Co je to vlastně vůbec a co

celkem teplé počasí a příprava
půdy pšeničné byla zdržena Skli-

zen třtiny košťatové jest v proudu
THE K K FAIRBANK COXPANT Cblco FM liOUia Re Yorkbude iivot takového tvora jakým

je ta její holčička?slibuje dobry výtěžek Jeteli


